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Three cases, sheath inro, giobu on mirror black, The sheath, hirame on black, inlaid in high reliei
with a silver and gold cock and hen, aogai chick, kikn and rocks, aogai, ivory, and malachite,

signed [okasai (19) 1
Four cases, gold lacquer, cock on drum, hen, chicks, and pine tree in gold takamakive and colours,
signed Nithosai (19) 1
Four cases, gold, with gold takamakive and coloured decoration of Gentolku and boy on ox, rocks, ete,
Face and boyv inlaid ivory, signed Kailaoka Asali and Sholavaszai (19) 1
Three cases, roiro, taised blackbird (aogai beak) on oak tree, leaves red ; reverse, mother-o'-pearl
owl on gold takamakiye branch, signed Hanzan (18) 1
Four cases, ivory, bamboo, kiku, and birds, in gold hiramakiye (19) 1

Four cases, kinji, with three masks in relief in gold, silver, and brown lacquers, and aogai, inseribed
after Kajihawa (19) FLATE LIV. 1

Four cazes, roiro, with brown and gold fence and flowers of autumn in relief, pewter moon, and
porcelain badger, signed Kozan (18) 1

Four cases, roiro, swallows and waves in high relief, in gold and red lacquers (18) ; five cases, red
lacquer, cash in relief in metallic colours, signed Kakosai (18) 2

Three cases, ivory, lacquered inside, minutely carved landscapes in panels, signed respectively
Ryukes and Hidetsugu (18) ; three cases, ivory, plaited surface, earved flowers in relief (18) 1

Four cases, brown lacquer, evlindrical, with paper tatehina dolls and willow tree in gold hiramakiyve
and aogai (17) 1

Three cases, ivory, inlaid with six floral and bird medallions in shibayama style, signed Shibayvamia
(19) 1

Three cases, ivory, inlaid in shibavama style with pheasants, bamboo, peonies, birds and rocks,

signed Shibayama (19) 1
Three cases, nashiji on black, with circular devices in silver togidashi and raised characters Jui in
gold foil, signed Shigehide (18) I
Four cases, gold lacquer, takamakive landscape waterfall and kiku, signed [Jokwasai (18) 1
Four cases, kinji, No dancer and musicians in relief in gold, colours and with silver faces, signeid
Kakosai (18) 1
Three cases, ivory, carved in relief and incised, with rats, signed Giokuzan (19). In case, 1

Single case, wood, carved scroll and key border (19) ; four cases, plain cherry bark (19) ; single case,
wood, plaited, signed Sawaks Masanaga (18) ; single case, wood, black lacquered, mlaid w ith
Chinese design (18) d 4

Two cases, Hirado blue porcelain, godrooned with * Jui *' reserves (19) 1
Your cases, roiro, gold hiramakive and acgai design of hunter shooting bird on cherry tree (17) 1

Four cases, roiro, with raised decoration in gold, colours and aogai, of fireflies and grass, signed
Kajikawa Yoshichika (18) 1

Four cases, fundame, numerous monkeys playing in gold and coloured takamakiye (18) 1
Five cases, ebnu_:.-'. carved diapers, inlaid in relief in mother-of-pear] with ** Kotobuki,” hoho, kit

and kikn, signed (inside) Yoshiaki aged 73 (19) PraTe LITI. 1
Single case, large, red lacquer, dragons clouds and waves in relief in gold, black and red (17) {

Single case, Iwmci, large, carved waves, silver dot spray, fishes inlaid ebony, ivory and mether-of-
pearl, signed Tokoku (19) .
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Three cases, guri lacquer, incised scroll work (18) ; four cases, guri lacquer, similar decoration (18) 2

Four cases, mirror black, decorated in gold and silver togidashi with Hotei holding ink slab whilst
bay paints a head on his stomach, signed Shigenaga (18) 1

Three cases, gold poudré on brown, gold takamakiyve view of Fuji, pine tree, eagle and nasubi, gold
togidashi waves (18) 1

Four cases, gold lacquer, two cranes in gold, silver, and black takamakiye, and " Kotobuki ™ in
raised gold (18) 1

Bamboo, eabinet inro, containing five drawers, the exterior lacquered, in relief in black, gold, and
raden, with a snail on bamboa leaves, signed Jifokusai (18) ; bamboo, cabinet inre, five drawers,
exterior lacquered, stag, beetle, and insects in black and gold in relief (19) 2

Single case, pouch shaped, lid inlaid polished stone, the decoration conventional crests in colours and
angai ; not netsuke, carved dragon (18); single case, mokugyo shape, gold dragon handles,
signed Ritswo. Kuwan seal (18) 2

Three cases, mura-nashiji on black, inlaid in high relief with three fishes, in mother-o'-pearl and
tsuishu ; one of the fish with gold takamakiye plant in its mouth. Fine chinkinbori on risers,
sigmed Choher (18) PLaTte LIV, 1

Four cases, roiro, decorated with gold takamakive aogai, and pewter, house, willow tree, plants,
and snail, signed Tatsuki Takanori (18) 1

Three cases, bronze coloured decorated lily and bee in Korin style (17) ; three cases, brown lacquer,
two men pulling boat, signed Tsuchida Soveisu (19)

Five cases, mirror black, decorated plum blossom, in surihagashi, aogai and gold, and pewter crescent
moon, signed ** Made by Neto Joka and guaraniced by foka Hivosalo ™ (17)

Two cases, brown lacquer, -:Ie-cura-.hed with Hotei in relief in gold and silver, holding saké eup, and
three geese flving across moon, inseribed © From design of Hogen Yeisen signed Toshue ™ (18) 1

Three cases, gold lacquer, decorated begonia in Korin style (17) ; three cases, gold lacquer, decorated
two blind men in Korn style (17) 2

Four cases, fundame, gold takamakiye pine tree and fundame stream (18) ; four cases, fundame,
decorated in relief w1th numerous cranes in gold and eoloured lacquer (18) ; four CaSEs, black
lacquer, decorated in gold and ecoloured togidashi with picnic scene, hndge and niver {13]-
All with slight chips.

Four cases, kinji, decorated with the flowers of autumn in gold, red, and silver takamakiye, ﬂEﬂEd
Kajikawa (18)

Five cases, mirror black, gold takamakive plum tree and bird, signed Kajikewa (18) ; five cases,
mirror black, decorated with a flowering plant in gold takamakiye, flowers, gold and silver foil,

signed Kafikawa (18) 2
Four cases, gold poudré on red, decorated in gold takamakiye and gold foil with numerous Tokugawa
crests, fans, and stand, and a pouch in raden. Koma School (18) | 1

Three cases, ivory, engraved with eagle on pine tree and two quails in millet, signed Shukosai (18) 1
Three cases, kinji, decorated five swallows in black, silver, gold and red, in relief (18) 1

Five cases, gold, with gold and slightly coloured, raised decoration of Jurgjin, boy and cranes, mgmd
Kakosai (18)

Single case, fundane and hirame on roiro, with gold-dusted red and gold takamakiyve mokugyo,
fan, stafi and whisk, signed Koma Yasuwladz (18) 1

Single case, roiro, inlaid green 1mtbery"::rah with lacquer legs and mp grass in gold hiramakiye,
Kuwan seal (17) 1
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Four cases, fundame, with basket of leaves, numerous other leaves, rake, ete., in gold takamakive
and red (18) 1

Four cases, mirror-black, house, saké jar, tokusa, etc., signed Tsuchida Soyelsu (17) 1
Twe cases, gold lacquer, decorative tiles and Bowers in relief (19) ; three cases, gold lacquer, with
two cranes in relief (touched with black and silver), and the trees of longevity, inscribed * after
design of Hogen Korin,"” signed Saifo (19) 2

Four cases, roiro, entrance to palace in pewter, aogal and gold takamakive, Kovetsu style (17) ;
two cases, rough pewter ground, plum-blossom in acgai and brown takamakiye, seal Takamitsu

{18) 2
Four cases, nashiji, gold hiramakiye creeper with red berries, signed Kajifawa (18) 1
Four cases, fundame, inlaid (in metals) in high relief in a medallion with Jurojin, surrounded by

pine : reverse pine and storks in gold takamakiye on black base, signed Kakosa: (18) 1
Four cases, roiro and fundame, gold and red togidashi kikn and other flowers (18) 1
Two cases, ivory, finely carved Roshi on ox and Mafushi with stag (19) 1

Three cases, samé and brown lacquer, gold and black takamakive boy offering stork food, and bamboo
(18) Frate LIII. 1

Single case, ivory, carved boar asleep amongst herbs, inner dropping tray carved moon (19) 1

Two cases, circular, rough slate coloured ground, gold takamakiye with slight red, dragons in relief,
sipned Tafsuki Kokyo, seal Takamitsu (18) Prate LII1. 1
Four cases, gold, shaped as basket of flowers, in pold takamakive and aogai (18) 1

Three cases, brown, with two roiro panels, decorated gold takamakive clouds and waves and inlaid
silver dragon, signed Kizo. A rare signature (17) 1

Three cases, natural wood, black lacquer rats and Il'&f] capsicums, in relief (19) ; single case, cherry
bark, gold takamakiye bean plant (18

Five cases, kinji, two carp as emblems of conjugal bliss and flowers, in gold takamakiye, signed
Yﬁltﬁﬁfge (18) ; four cases, gold lacquer, court carriage and retainers in gold and aogai in
relief (18) 2

Four cases, alternate gold, and hirame on brown compartments, with conventional * Jui ' characters
and kiku in gold and brown, respectively, signed Kyokusen (18) ; four cases, roiro, ** Kotobuki "
and kiku in gold in relief, signed Kajikawa (18) 2

Six cases, gold, five men towing ferry boat in iroye takamakiye, on fundame stream, signed Koma
Kinhakn (18) 1

Four cases, ivory, carved Daikoku and Ebisu, treasure bag on reverse, seal Shozan (18) 1

Three cases, red-brown lacguer, rubbed, cherry blossoms in red, aogai, and pewter, signed Tsushida
Soyefsu (17) (Ilius. R.C. Ex. No. 234) 1

Three cases, mirror black, decorated gold takamakive rocks, ferns, etc., aogai fire-flies ; reverse,
aogal and gold takamakiye bridge and supports (18) 1

Four cases, gold lacquer, dragons and waves in high relief. Silver cord runners, chased wawves (18] 1

Four cases, roivo, decorated lantern, maple tree, ishidoro, and stag, in gold takamakiye and aogai.
Soyetsu style (17) I
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9776 Three cases, natural wood, decorated in relief with an elephant, and red brown and gold lacquer,
and aogai, signed Kige and Kwan seal (18) 1

2777 Four cases, cherry wood, decorated with a lotus plant and large fly in relief, in aogai, pewter and
lacquer (18) ; single chse, lacquered to represent wood grain, sliding lid, inlaid numerous shells
in faience, Kwan seal (18) 5

2778 Three cases, shibuichi, chased and inlaid in cloud-shaped panels representing mist, with a view of
lake Biwa (18) : two cases, shibuichi, chased, engraved and inlaid, fisherman in boat, three wild
geese, willow tree, ete,, and moon, signed Nara Masanaga (18) 2

2779 Three cases, gold lacquer rubbed showing black foundation, inlaid lily and cockscomb in aogai (17) ;
three cases, black lacquer, flowers inlaid aogai, mist and stems, gold lacquer (18) 2

2780 Four cases 1oiro, gold takamakive eagle, and roof and supports of house (18) ; four cases, hexagonal,
black and tea-dust, decorated gold fakamakive eagle attacking monkey, rocks and oak tree;
some leaves aogai (18)

2781 Four cases sheath into, dark brown lacquer ; sheath shaped as a case with silver handle and inlair
seven silver (metal) fish (19) 1

2782 Another inro similar shape, decoration in bronze, of eleven fish inlaid on same ground (19) !

2783 ‘Three cases, green lacquer, with two decorated kozuka and one kogai in relief in gold, red, silver,
and raden, signed Jokwasai (18) 1

2784 Four cases, red lacquer, with spider web, and other insect in brown lacquer, aogai top and bottom (18)

2785 FPour cases, silver lacquer, with black medallion representing window from which appears Tanuki

Bozu, in black, gold, and silver on reverse, writing table and utensils, in gold and colours,
Zeshin Scheol (19) ;

2788 Four cases, black ‘acquar, decorated with gold togidashi pine forest, signed Shiomi Masanar: (18: )

[]
2787 Four cases, fundame, irove takamakive design of various people, peasants, etc., crossing a bridge
over a fundame stream (18) 1

2788 Five cases, roito, with gold takamakive vase containing peony, flowers tsmshn lacquer, some leaves
pottery : reverse, a window in gold takamakiye, mica in place of glass, underneath gold hira-
makiye bamboo, signed Kajikawa (18) 1

2789 Three cases, cabinet into, wood grained base, inlaid mother-of-pearl and pewter with various fish.
Chohei style (18) 1

2790 Three cases, black lacquer on brown foundation, with gold hiramakiye plants, and inlaid praying
mantis in aogai, also bamboo (18) 1

2791 Four cases, roiro, gold takamakive and kirikane landscape and river decoratien with maple trees,
the leaves of which are in red, signed Kajikawa (18) 1

2792  Four cases, brown lacquer, gold togidashi diaper decoration, worn off in places, signed [o&wasar (18);
four cases, silver lacquer, with two roiro medallions decorated gold togidashi irs (18) 2

_,

2793 Three cases, black lacquer, with gold silver and red, and pold-feil decoration of ** The Hundred
Cranes " around a river (18) 1

2794 Three cases, mirror black, cylindrical, with greenish-gold and gold takamakive design of Shoki,
and a large seal Takamilsn in red lacquer (18) ; three cases, gold poudré on black, gold and red
takamakive kago and silver togidashi moon, signed Toshs (18) 2
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Four cases, brown lacquer, decorated with a seroll work of inlaid gold wire (18); three cases,
gold dust on black, with gold togidashi bamboo grove (18) 2

Purse-shaped, wood grained, with two Arima basket-work panels, red lacquer, decorated two
silver herons and gold willow tree, stream, etc. (18); single case, bamboo hH:iktlwﬂrl-j
(18) :

Four cases, roiro, gold takamakiye decoration of Idaten chasing the Oni; face and hands inlaid
silver, Oni inlaid gold, metal work signed Masayuki, lacquer signed Shigetsugu (18);
three cases, mirror black, pold togidashi decoration of Shoki, Oni, and Kohone, signed
Koma Kivhaku [(18) 2

Two case sheath inro, natural wood; sentolu sheath, engraved and pierced Kioyu and Sofu,
signed Joi, seal Nagaharu (Ex. Dr. Mene Coll) (19); three cases, sentoku, chased dragon
and clouds (19); two cases, bronze, chased characters in relief and incised scroll work (18) 3

Cabinet inre of five drawers, natural wood, decorated with a red lacquer monkey fishing, and
catching a crab, inlaid in relief in bronze, pewter reeds (18); cabinet inro of five drawers,
bamboo, with gold and black decoration of twe tigers and bamboo, signed Kajikawa
Takafusa; netsuke to match, containing an ivory game of chance (19) ]

Two cases, black, small, cock, hen and reeds, in geold and coloured hiramakiye (19); two cases,
extremely small, convolvulus in relief, signed Foyusai (18); single case, very small, gold
lacquer, willow and cherry leaves (1) 3

Four cases, pewter surface, decorated brown takamakiye plum tree, Aowers in aogai (18); six
cases, black lacquer, pold takamakiye plum tree, the flowers in red lacquer (17) 2

Two cases, silver (metal), engraved maple crest and karakusa (18); silver gilt ink holder, chased
flowers (18); single case, silver, chased kiku, inlaid insects, signed Todoveki (189) 3

Four cases, black lacquer and fundame, six eranes in flight in gold and silver hiramakive and
togidashi, over togidashi river (18); four cases, gold hiramakiye and togidashi bean
plant, and silver moon, inscribed *° Copied from Shiomdi Masarmari,” signed Shigenage
2

(18)

Four cases, mirror black, decorated pold togidashi pine tree (18); four cases, greenish black,
decorated Shoki in relief in pewter, and black and gold lacquer; reverse, gold togidash
oni, in rainstorm (18) 2

Three cases, mirror black, godrooned, kabu plant in gold hiramakiye and aogai, the vegetable
raised black lacquer (18) 1

Four cases, tsuishu lacquer, carved diaper, with two fundame medallions bearing gold taka-
makiye house and trees, and bridge and landscape (17)

Four cases, black lacquer, gold hiramakiye trees and palace, inlaid with metal fgures of a
Courtier presenting makimono to a general (18) 1
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Four cases, black, decorated in Chinese style with landscape, pagoda, rocks, etc., in tsuishu,
pagodite, malachite, etc., chinkinbori clouds (18, Prate LIII. 1

Four cases, gold, kiku, and bamboo fence in relief, signed Hasegawa Shigevoshi (18) 1

Four cases, roiro, gold togidashi tiger; reverse, gold togidashi dragon and clouds outlined in
hiramakiye, signed Chikanao (18) 1

Five cases, kinji, two horses in relicf, one go!d foil, the other black and silver; reverse,
" gold cherry tree, signed Kajikawa (18) Prate LIV. 1

Four cases, roiro, quiver and bows in relief in gold, silver, red and aogai, signed Tsuchido
Soyelsu aged B85 (1R) 1

Five cases, dark brown, gold takamakive stream lines, and inlaid minogame in gold and
shibuichi, signed Noritoshi (18) 1

Four cases, nashiji, inlaid quails in high relief in horn, millet in gold takamakiye and aogai
(17); three cases, gold eruciform design, showing canvas base (17) 2

Three cases, roire, gold himmakiye ferns, with five young shoots in acgai (18); four cases,
roire, inlaid in faience with parrot on perch and pomegranate branch, seal Shogetse (18) 2

Four cases, silver poudre on black, dragon in slight relief in gold, red and raden (18] 1

Two cases, wood, fruit inlaid glass, bone and pewter (19); three cases, wood, inlaid mother-
o-pearl, ivory, ete., with chanoyu implements (19); four cases, cherry bark, frog in black
and rogin and gold bamboo, takamakiye (18) b

Four cases, roiro, decoration in relief of monkeys, irové, frightened by a thunderstorm in
togridashi (18); four cases, roiro, gold Iaikﬂi'l'l.’-tki:ﬂ: waves, and chidori, two inlaid metal,
signed Joka (18) 2

Three cases. gold, inlaid in relief in pewter and aogai with praying mantis and flower (18); lhrw
cases, gold, three men in boat, same technigque (18) 2

Single case, black, imitating picce of Chinese ink, carved man's head and bamboa, and archaic
characters, signed Hotaige (18) 1

Four cases, roiro, pine tree and creeper in relief, fly and two creeper leaves in cloisonne,
signed Kounsai (18); two cases, roiro, gold takamakiye jardiniere and fowers, some le aves
aogai (18) 2

Four cases, gold, plum tree, fence and table in relief, some flowers and a sleeping cat :|1.!a:|d
silver (13); four cases, black, monkeys playmg with saddle (17) 2

Two cases, sheath inro, shibuichi case, pierced rabbit and leaves, and cloisonne Aowers (19);
two cases, shakudo. chased dragm and clonds in relief on  nanako, signed Shogmi
Moritomo (18); three cases, copper, stags and hagi inlaid in relief, signed Nagaharu

(18) 3
Two cases, nashiji, dragon in relief in gl::ld and aoga and conventional character in aogai (18);
pouch shape, wood grained, containing four drawers (19) 2
Three cases, ivory, carved dragons, waves and clouds on black lacquer rinzu diaper (18) 1

Four cases, ivory, carved landscape, farmhouse, personages, etc., interior decorated cresis on
gold lacquer, signed Kinsad (17) 1

Single case, sheath inro, fundame, dragon in gold in relief, rubbed, showing red and black
foundations; the inre four cases, black, 'mth gold mg1da-=h1 hohao, ki, and karakusa (17) 1

Four cases, black, decorated numerous diapers in mother-o’-pearl and gold (18) 1

Three cases, guri usual scroll work, netsuke to match (19) 1
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Five cases, roiro, torii, pine tree, and cherry tree in slight relief in gold, signed Shunsho
(18); two cases, silver poudre on black with decorated medallions in gold hiramakive, signed
Ittosas (18)

Four cases, mirror black, two geese and tortoise, inlaid pottery and mother-o’-pearl on gold taka-
makiye, signed Tsuchida Soyelsu (18); four cases, roiro, boy holding scroll, writing table
and besom, in gold takamakiye and aogai.  Soyetsu style (18) )

Four cases, dull gold, stag and doe in relief in black and silver lacquer, and maple tree in
gold takamakiye, signed [okwasas [18) 1

Three cases, mirror black, sheath inro, sheath decorated ecagle and rocks in gold takamakive
(18); four cases, gold poudre on black, decorated dragon and waves and clouds in gold

and red takamakiye (18) 2
Four cases, lacquered to imitate scouring brush, decorated gold takamakiye fence, kiku and‘
butterflies, some flowers inlaid metal (18) 1
Four cases, sumada lacquer, decorated waves, and birds in Aight (19) 1

Four cases, mirror black, with decoration in reliefl of a black horse with red and gold drap-
ings, tethered to an aogai post, signed Koma Kiuhaku (18) 1

Four cases, tsuishu lacquer, carved with a conventional floral design (18) 1

Four cases, brown lacquer, gold takamakiye tsuitate and copper coloured flower vase (18);
three cases, black, decorated gaku and fan papers, bearing various decorations in gold and
eolours, signed Kajikawa (18) &

Three cases, cherry bark, decorated Tokusa in relief in gold and black lacquer, signed
Zeshin (19) 1

Cabinet inre with one drawer, natural wood inlaid twe cloisonne plaques, coloured floral decora-
tion on white base (18) 1

Three cases, roiro, decorated and inlaid in ivory, mother—o'-pearl, and pewter, with a branch

of the biwa tree, and a grasshopper, signed Genriozai Hoshin (18) 1
Three cases, brown lacquer, dull gold takamakiye decoration of deer and hagi *“ after Korin,"'
signed Kwansas (18); four cases, mirror black, gold takamakiye shishi and waterfall and
peonies, Kajikawa style (18) 2

Four cases, red lacquer, inlaid in pewter, mother-o'-pearl, and gold ]acqum_', in relief, with
surumawashi and boy, Soyetsu style (17); four cases, roiro, decorated with stand, dancer’s
hat, and biwa, in similar technique, Soyetsu style (17) 2

Five cases, roire, decorated gold togidashi screen, silver and pewter hibachi, gold takamakive
flowers, and ditto hanaike (18) 1

Three cases, mirror black, inlaid varicus shells in pewter, pottery, and mother-o’-pearl, and d
takamakiye seaweed (18); five cases, roiro, decorated in relief with numerous dragon-flies,
in mother-o'-pearl, pewter, and red and gold takamakiye (18) f 2

Five cases, mirror black, decorated floral sprays in gold and red takamakiye, and inlaid
pewter (18); three cases, roiro with gold lacquered medallions, decorated Jurojin, stag
and pine tree, in aogai and pewter (18) 2

Five cases, gold poudre on black with gold takamakiye decoration of wind-strewn leaves and
hasket, signed Kajikawa (18); four cases, gold lacquer, takamakiye decoration of waterfall
and Yoshino landscape, signed Kajibawa (18) 2

Four cases, fundame, with gold hiramakiye kiku and hagi (18) 1

Two cases, mirror black and mum-r{ashiji, bearing gold hiramakiye iris (18); three cases, stag-
horn, gold and coloured takamakive decoration of Chanoyu implements and pine tree (18) 2
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2814

2016

2016

2017

2918

2019

2020

292

2622

2023

2024

2025
2026
2027
2023

2029

2030

2031
2033

2005

200

2035

Pierced and carved eagle on pine tree, signed Toyomasa; Kurumi, earved hare and waves,
signe:d Natsume Shinzayemon;; Kurumi, carved dragon and tiger, signed Minkoku 3

Threa dancers on sake cup, signed Tkkosai; man with obi caught in clam, signed Muosayoshi;
Shoki; Tengu mask in wrap; group of frogs on lotus leaf, sigmed [ssan i

Benkei in hora ; the Disappointed Rateatcher, signed [tian; priest and badger tea kettle; mill-
stone cutter with broken stone, signed Sheoju (Matsunaga) 4

Ants inlaid on mushrooms, signed Gambun; rat (ivory) and mushroeoms, signed Tadamichi;
horn snail on twig, signed Tomiaki, and inscribed ** Kashun Kawa Kwaishundo ]

Kurumi, gourd-shaped, carved flowers; Shojo carrving huge gourd, face and hands  coral,
signed Chikusai; kagami-buta, pierced leaves, metal and coral disc; manju, silver lacguer,
sumiye bamboo and silver moon 4

Lacquered, Oni on hat, with Shoki underneath; ditto, chick emerging from egg, signed Masa-
kasu; ditto, mtcat::her with rice measure; bElnr! man with ston¢ in geta 1

Lacquered masks, Shojo, sipned Ketsan; ditto, oni, Rio seal; ditte, for No dance; ditto,
Mambi; ditto, Okame grimacing 5
Lacquered, Ebisu with carp (A.r.), signed Naokasu; ditto, Manchu sword dancer; ditto, foot-
baller, signed Shuzan; ditto, Darma 4

Eat (ivory) in melon, signed Ikkosai; potiery, chaire; ditto, Raiden, signed Sadamasae; ditto,

Bizen, mokugvoe, with inscription; ditto, Hirado shell and crab fi

Hirado ware, nasubi; glass, gourd shaped; Kioto pottery, gourd; Baku shell ; Iman, decorated
Jurojin and children il

Hirado ware, boy with mask; pottery, Okame; Jurojin; Uzume and Raiden b

IVORY.

Two Shojo and huge vase, signed Hidemaso: Yasumasa, signed Kohosai; man pounding rice,
signed Giokuszan 3

Benkei with Yoshitsune on his head and end of halberd, Gin. long |
Eji smoking, signed Masayuki; Jurojin in makimono, signed Jogyoku; Oni with sore foot 5
Basket of fish, signed Hakubakusai: dragon emerging from kakemono ]

Man making miso, signed Shugyoks; boy playving fute, signed Tomochika; Shishimai
drummer, signed Somin; acrobat, signed Munenari 4

Old man showing puppy to child; Komachi sharpening knoife, signed Tomochiba: Shoki and
captured Oni in boat, signed Bungyoku 3

Seal netsuke, 5t. Joseph carrying the Bambino and lily vase; bone, figure with urna on fore-
head, probably Buddha, European influence 2

A set of twelve No masks; Jo mask 13

Masks, Jo, signed Heichi; Okina, signed Toki Hegen; Shojo, signed Riwmin; fox mask, mov-
able jaw; Mo mask, signed Hojitsu; Okame, signed Shungelsu i

Bugaku dancer, signed Jugyoku; Yamabushi and large conch shell, signed Kiko; girl carry nu,.
basket

Man with bucket and frog, signed Hidemasa; girl with chick and hen in basket, Masa seal;

blind musician, signed Doraku 3

Blind men playing round a stand, pierced botan; two children playing kubihiki; boy beside
big kettle on hibachi, with cup and dipper, signed Sanraku; boy with large Yuki-Daruma,
sigmed Masamichi &
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Case pierced, lightning, naruke and rain-coat and inlaid metal snake and sheath, signed
Homin; case undercut waves, inlaid gilt dragon, signed Hironobu

Case pierced and carved clouds, inlaid silver dragon and gold tama, signed Mitsuhirp 1

Shibayama plum blossom; Shibayama inlay of insects; ditto, inlay of rocks, ete., and metal
kappa with fish, signed Riwrmin 3

Engraved Oni painting, signed Shunkosai; carved shishi and diaper; carved Seiobo and
attendant, signed Minkoku; carved Okame i

Carved boy with top, signed Chounsai; ditto, Okame as Jurojin, signed Hideyuki; ditto,
Okame, slightly coloured, signed Maritoshi; carved woman eating, partly hidden by paper
SCIEEN 4

Deeply carved with the Gojo Bridge episode, signed Moritoshi; ditto, Daruma and cob-webs;
ditto, Court noble

Pierced and carved chanoyu utensils; box shape, Chokwaro catching his horse under his fan,
signed Hojilsu ; carved boy with drum, signed Hojitsun 3

Merced and carved Handaka Sonja, Kokn seal; ditto, stork, pine tree and nest 2

Inlay in hl'lll.'l"l‘lq'lﬂ'hl LLLEIquL with bird and hird-seare, signed Dosho; square, carved and under-
cut, dragon and clouds

Gold lacquer maple leaves and waves, signed Kwansai; gold lacquer leaves and mother-o'-
pearl peaches; gold lacquer crane and pine tree, shibayama tsuta, rubbed; carved girl with
fan, signed Minkolku 4

Carved Ono-no-Tofu, frog and willow, signed K r.rlm.iu:, carved, Tamamo-no-Maye, signed
Bathosai, seal Naomilsu; carved, servant carrving poisonous fish, signed Kﬂ-gjroﬁu

Carved lady with fan, signed Kogyokusai; ditto, boy on ox, signed Hejitsu; ditte, Soga's
ride, signed Hojifsu 3

Carved Oni sheltering under umbrella from beans; ditto, Kari Sonja, Handaka Sonja, and -
Tengu; ditto, Shojo reading book 3

Inro shape, with shishi netsuke; carved, three masks in relief, signed Doraku; carved, Shoki
and Oni up tree, signed Doshosai ; ditte, Ebisu with soroban, signed Homan 4

Carved, Kanshin episode; ditto, storyteller, on reverse, book inseribed, signed Shohosai; ditto,
Daruma and broken wall; ditto, Tobosaku and bowl of peaches i

Gold tortoise on lotus leaf; Damuma looking through hole in wall; pierced reeds inlaid silver
goose; inlaid metal and cloisonne, peacock design; carved and pierced, new moon and
hare b

Shibayama, bird and persimmon; ditto, birds and bamboo (a.r.), signed Shibayama; ditto,
elephant 3

Carved and pierced, boy on ox, cranes, etc.; ditto, Raiko's attendants at Go board; ditto,
Buddha, signed Hakusai 3

Carved Benkei, reverse inscribed ** Manose Magoshiro *; inlaid kiku and hoho in metal, gold
lacquer karakusa, deer horn case, sjgned Kwansai; Awabi shell, carved seaweed in relief
and inlaid shells, signed Hojitsu; pierced and carved wheel and creeper; carved dragon-fly
on bell, signed Ohara Mitsuhire b

Carved warrior, signed Kounsai; ditto, Raiden, entangled in spider’'s web, slight aogai inlay,
signed Hakuyosai Shoraku; ditto, two blind shampooers, signed Keimin 3

Carved in relief, Kajiwara Genda Kagesuye, pierced sides; ditto, Handaka Sonja, face mlmd
sentoku ; ditto, servant catching rat in broken wall

Carved girl dancing in gold lacquer, /base signed Minkoku; maples leaves in gold and red
takamakiye 2
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Brown lacquer box, bamboo lid decorated fan in gold lacquer, inscribed ** Copy of fan used in
rice-planting ceremony at  Sumiyoshi,” signed Zeshing mirror black lacquer, decorated
kiku crests in relief, and in gold and red, signed Kawansai; roiro, box shape, inlaid silver
karashishi, signed Kwansad; ditte, chrysanthemums in slight relief 4

Tsuishu lacquer, carved peonies; green lacquer, with red floral decoration in high relief 2

Matural wood, carved willow tree and stream, inlaid kikujado in acgai; natural wood, Hotei
aslecp under bag, inlaid in metals and aogai 8

Drum shape, bearing inscription; brown lacquer, natural wood and aogai, shells in relief;
signed Chohet; natural wood, toy shape, gold lacquer decoration, signed Josensai; guri
lacquer

Matural wooed, tsuzumi shape, inlaid cherry blossom in sentoku; hirame, inlaid shells in metals
and aogai; nashiji gold lacquer and angai shells in relief, seal Kwan: black ]acquer deco=
rated treasure bag in high relief 4

Matural gourd ; natural wood, conventional decoration in gold wire and coloured lacquers ; puri
lacquer gourd; tsuishu lacquer gourd, carved fAowers and insects 4

Roiro and fundame, decorated chrysanthemums and fence in gold and, black la-cquers, signcﬂ
Zeshing red lacquer decorated fans and butterflies, signed Shoriusai; rojin  lacquer
decorated medallions in gold and coloured takamakive, signed Tachibana Giokusan; red
and gold lacquer, shaped as kingio, signed Tove 4

Giold and black lacquer, shaped as a stork; natural wood, inlaid ﬂower'mg pi:]_nl: in shiba-
vama technique; guri lacquer, carved with reversed cones (curious technique); natural
wood, inlaid acgai firefly on convolvulus, signed Bunriusai i

Black lacquer inlaid boat and faggots in shibavama stvle, signed Shibayama; brown lacguer,
decorated bamboo leaves in colours, signed Taishing box shape, bamboo lid, fowers in
black and gold lacquer, signed Taishin; hrown lacquer, decorated grasshopper, Kwan
senl 4

Conventional gold lacquer, decoration Persian syle; black lacquer, tsuishu peony in high relief;
old gold 1|4_.q1,|g,r, decorated two peese in kKorin strle; mirror  black lacquer, decorated g
cockscomb in high relief, lmcrlbeﬂ ** Copy of Ritf-u::-,” signed Zeshin; gold lacquer, inla‘d
stag in pewter, inseribed *° Tanso formerly Kwansai ° b

Matural wood, inlaid in high relief in pottery with an C.'lni looking at himself in a mirrnr,
signed Tetfi ; natural wood, box shape, decorated gold lacquer toys; another, toys, inlad
ivory and aogai, signed Shigiokuw: brown lacquer, inlaid in relief, poppy in acgai and
pewter 4

Tortoiseshell, pierced as a fish basket; compressed horn, carved peonies and karashishi in relief ;
tortoizeshell, crab on lotus leaf 3

Carved and pierced, hoho bird, signed Masakaszu; ditto, dragon and clouds 2

Natural wood, pierced and carved dragon and clouds; ditto, hoho bird, signed Mwuhuu, ditto,
dragon, signed Toeyemasa 3

METAL, Ete
Shakude and bronze, diaper, basket work pattern; ditto, silver and shakudo; ditto, silver
inlaid gold foral crests; ditto, silver and shakudo with gold lacquer kiri in relief 4

Sentoku, inlaid in gold, shakude, and enamel with plum blossom and bamboo; sentoku tea
kettle, from which emerges badger, interior containing a compass; iron, chased dragon and
clouds in relief; sentoku, Daruma yawning, face silver, signed Yasuchika 4

Silver, chased and with closonne EI?ﬁn'lf'] various fAowers, kagami-buta, wooden case, deco-
rated conventional birds in enamel, etc.; ditto, enamel clouds; ditto, hoho birds and
flowers
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Tanzaku-bako, red-brown lacquer on basketwork of bamboeo, with medallions in high relief
representing ink cakes, decorated in black, gold, and red lacquers, each with raised design.
inner tray (124 x 4 x 33) (18) 1

Gold and slight red lacquer kogo, shaped as a persimmon (18); small box, gold lacquer on red,
rubbed, shaped as Hotei grimacing, signed Korin (17); red lacquer kogo, shaped as a peach
with gold lacquer leaves (18); another similar shape, nashiji and kancko, with gold
lacquer leaves (18) 4

Natsume, black lacquer, gold hiramakive pine and mist; interior, grey crackled porcelain
spla.shed with green, and black pine design (18). Natsume, black lacquer, decorated fence
and plum tree in brown, gold, and rojin takamakiye, raden and aogai, silver crescent
moon (18) g

Natsume, brown lacquer, decorated plum tree in pewter, aogai, and gold takamakiye (18);
natsume, brown lacquer, gold, silver, and red togidashi design of butterfly dancers (18) 2

FPaper weight, 10in. long, umimatsu shaped as & pamazu with a silver gourd on its back (18} 1

Taki-gara-ire, brown lacquer, decorated gold togidashi kilu (18); small ash-holder, natural
. wood, decorated plum blossom and pine, in gold hiramakiye, pewter and aogai (18); bowl-
shapcd box with cover, gold lacquer, decorated gourd plant (17); kobako, mirror black,
decorated gold, ]I:menk:u_ kiku, Slgnﬂd Hidars (18] 4

A 4}in. jar, fine nashiji decorated in relief with dragons, waves, clouds, etc. (18); small
kogo, gold hiramakiye on black, dragons and hoho bird, takaramono in reliel (13) 3

Sake cups, set of three, sumive dragons on gold, signed Hosensai Rinho; another set, red bases,
gold and black takamakiye decoration of Hotei. Daikoku, and Jurojin, all signed
Kajikawa 6

Ditto, set of three, d takamakiye decoration on nashiji, plum blessom, iris, and hagi, red
base, pewter, mirror and gold lacquer wrap; ditto, hunters in gold, signed Shunyei; ditto,
erane, signed Giokusansas [

. Large red ground sake cup, gold hiramakiye takarabune; smaller one, gold- takamakive carp

swaterfall ; anether, gold hiramakiye waves, rocks and setting sun 5

Bento bako, three divisions, bamboo plaited work (18); wooden hibachi, decorated fowering
plant in gold and silver takamakiye, pewter and aogai (18) H

Two ash-holders, roiro, decorated gold hiramakiye peonies and butterflies (18); a raden stand,
10in. in diameter (19}

Shitan-wood box, decorated gold hiramakiye birds, plum, and nanten, shibuichi Iid inlaid and
chased moorhen and lily (19); small kago, roire, gold loral medallions (18); black lacquer,
gourd, carved plant (18) 3

Kobako with sheath and cord-runner, sheath imitating leather, box decorated ferns and insects
in gold hiramakiye (18); tmkﬂlsu, wood, carved hare and stream (18) 2

Kobako, natural wood, gold, red and silver takamakiye and acgai lily and kiku (18); jukogo, four
divisions, Shunkei lacquer, decorated peonies in gold (18); small nashiji kegeo, gold and
black takamakive hat (A.F.) 3

Zushi in black case, containing coloured figure of a Buddha (18); red lacquer kogo, inlaid aogai
plum and bamboo (18); small tortoiseshell box, decorated peonies in gold hiramakive (18);
small kogo, roiro, gold hiramakiye plum blossom (18) 4

Part of-a gourd in shape of vase, lacquered grasshopper on vine leaves, signed Zeshin 1

Lacquer stand with lid, stand bronze lacquer with raised decoration, lid red and gold togi-
dashi floral decoration (18); pair roire stands, gold hiramakiye ume decoration [18) d

Cylindrical sake-tokuri, roire, with gold she decoration (18); small plain wood wvase, thistle
and Aoral decoration (18); pottery ash-holder, gold lacquer, to represent splash and dragon
in relief (18); small roiro tray (18); bamboo bowl, decorated spray of kiku, signed Zeshin
(19): a plain roire, one division jukego (19) &
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Cylindrical chaire, roiro decorated in Korin style with men and rafts {13}; small kogo, blaé:k
wood, inlaid bundles of onions, and aogai rain, seal Yoshitoshi (19)

Small red lacquer kogo, with shishi and hohe outlined in black (18); two roiro kogo, gold togi-
dashi decoration of hozuki, pine and waterfall (18) 3

Shitan-wood box, inlaid enamel and aog:Li with flower wase, kilin and dragon {IS}; another,
shitan-wood box, inlaid diaper in silver wire (19)

Box, red Shunkei lacquer with black conventional decoration (19); set of three gold and rogin
lacquer sake cups, with sumiye cranes (18); another, gold lacquer with kiku in relief 3]

Bon, roire, gold takamakiye, fruit, ete., signed Yoyusai (18); ditte, roiro, various leaves in red
and gold, togidashi and takamakiye (12); nashiji ditto, 11} x 9%, black medallions in gold
takamakiye animals of the Zodiac, bashketwork exterior (14) 3

Bon, 14 x 104, roire, with gold hiramakiye ferns, stream and rocks (18); ditte, roiro,
104 = 84, sparrows, pine, willow, and rocks in reliefl in gold, and fundame waves (IB); eir-
cular ditto, 8in., roiro, decorated climbing vine in gold colour and pewter, signed Machida
{19) 3

Bon, with high sides, roiro, carriage wheel and kiri crests in relief in iron coloured lacquer,
grasshopper and plants in pottery and gold lacquer 93 x 74, signl:d Kenya (19): ditto, iron
surface, with persimmon in relief in natural colour and gold. Zeshin style (19) 2

Bon, bronze colour decorated nasubi plant in Zeshin style (19); ditto, black, shaped as lotus
leal with rat in high relief, same style (19); ditto, natural wood, decorated and inlaid,
goose, moon and boat, Kwan seal (18); ditto, kiku and fence in similar technique, seal
Tefji (18)

Eeguro lacguer pouch, shaped as Daruma, nut netsuke {13]; kogo, formed from a nut, carved
and thinly lacquered red with birds and deer in sunk panels (18); hexagonal box, natural
wood, gold takamakive pine trees (19 3

Small roire bowl with lid, decorated gold pine tree (19); kobako, carved wood, coated with red
lacquer, yam plants being metamorphosed into octopi te alarm peasants who are running
away, btin. (19); small kogo, shaped as biwa, decorated inside gold and aogai wheels on
roiro (18] 3

Small roiro bowl with lid, decorated gl:ld.dﬂikﬂn {19); small kogo, -tsugaru lacquer [19); small
gold kogo, apple-shaped (19); negoro lacquer kog'o, shaped as a mask {]9} 4

Bowl, formed from section of cocoanut, exterior gold takamakive, herons and reeds, interior,
crabs and crayfish in coloured togidashi on roiro, signed Shunsha (18)

Bowl, natural wood, with gold takamakive floral medallions (19); kogo, roiro, flowers and
leaves, in gold and silver togidashi {]S};. kogo, roire, wheels inlaid mother-o'-pearl {lﬂ]
(a.r.) 3

Chaiire, white lacquer, gold and coloured fowers and grasses in relief, signed Korin 1

Plain roire jukogo (19); box, brown, decorated aoi crests (19); upright oval box, brown papier
mache, decorated hawkweed and equisetum, signed Keishin (19); and four other pieces T

Sake kettle in olive green lacquer, decorated circular shippo design, signed Zeshin (19) 1

Kobako, with tray, roiro, gold, red and aogai takamakiye helmet and maple branch on lid,
sides, maple leaves in coloured togidashi; nashiji interior (18) 1

Square black lacquer box, 71 x 71, decorated in Korin style with floral design,; signed Sozan
(18) 1.
Matural wood box, 6 x 9 x 4, decorated with red, brown, black and gold lacquers, pewter and
aogai with screen bearing inscription, brushes and pot, flowers, ete. {'I.E_:I 1
Kogo, 3% x 3}, mirror black and mpra nashiji, decorated gold takamakiye floral medallions and
ferns, inlaid aogai, and birds, etc., outlined in black; interior, fine mura nashiji, hirame,

etc. (18) 1
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Koge, 3% = 3, gold poudre and hirame on roiro, gold takamakiye peacock and hen, pine
and rocks; interior, various fowers in gk mg-'ldsuahi (1) 1

Kogo, circular, plain roire exterior, interior gold and silver togidashi  crane on roiro, signed
Hokio Komin (18); oblong kogo, gold and silver togidashi herbs of autumn on roiro (18) 2

Kogo, gold lacquer, pewter okiguchi, decorated in Korin  stvle  with  conventionalised  kiku
interior gold togidashi moon and reeds on roiro (18); cylindrical kobako, nashiji, decorated
plum branches in gold and acgail, signed Hokio Korin (18)

f{alsume, roiro, decorated in pewer, aogai, and gold takamakiye with iris (18); kogo, din.
diameter, roire, with square panel shaved off by fundame, decorated gold togidashi I."ujl
sigmed Sa.ﬂ:o.:r.u (18)

Kogo, 3jin. diameter, roiro, nasubi in Korin style (18); kogo, roiro, gold takamakiye bamboo
and pine and Tokugawa crest (18); ditto, roire, gold hiramakiyve and togidashi ferns
(18) 3

Hai-otoshi, hirame on black, gnl-d and coloured togidashi sparrows and bamboo (19); roiro,
,» gold takamakiye kiku (18); natural wooed bos, inlaid horse in gold and silver (metals)
3

Mirror black laequen:-d gourd, in two d:usmm., for sake, decorated butterflies, some in panels
in_eolours in high rchef, others in t{:ngldnahl (19); bamboo kogo, bin. diameter, with
gold and black tﬂl{amﬂklu wheels and waves, sipned Komin (18); jukogo, made from
nut, shaped as masubi J 3

Dish, G§in. diameter, wakasa nuri (19); kobon, l:ggwhnll and green ground with gold takamakive
rose and plum, G¥in. diameter {l"l] kab-c:rn naturdl ‘wood, decorated in relief with per-
snmmon, in red, green uni:l. gold lacquer, signed Ywtokuszai (19) +

Sake cups, red lacquer, decorated fish, Mgr.u:d I‘funuﬂu IuLu shells,  signed Kajikawa; and
kiku and waterfall, signed Unrinsai | 4

Sake cups, red lacquer, set of three,. gold hirmmakiye and aogai fence and kiku,  signed
Shomosai ;. ditto, orange lacquer, gold crames amd posts; ditto, carp and planks on rugin;
ditto, tortoises on raft; all inscribed ** after Kosan,'' signed Kwansai ; f

Sake cups, shells and fish in reliel and inlaid on gold; inscription in gold on green; boats in
old on red; ditto, sedare, signed Ku:lkuwa- ditto, Hag-:-rmo robe on pmc tree, ilﬁ‘l'ttld
alujusai Mor:t.mgu 4]

Sake cups, red lacquer, coins; wistaria, signed Kema - Yensheu landscape ;. Ebisu, ' signed
Nagatsugn; dark green |‘1C1'.|llli'.r waves engriaved on exterior, interior semis of kiku in
gold, signed Zeshin (19) )

An old dipper, black lacquer, inlaid pattern in aogai; sake ketle; brown lacquer, pine and poem
in gold; an old wicker chabako, interior gold takamakiye shells on hirame and roiro; and
three other pieces &

Bon, 104 < 7}, gold lacquer on metal, mkmn-aki;.-u: kingfishers, plum and hagi and fundam:
stream, signed Harui (19) 1

Tray, fundame and roiro, gold, silver and black togidashi floral design (19); ditto, gold hira-

makiye hares in panels on black rinzu diaper; signed Kichosai; ditto, black, Raiden in red
and gold takamakiye, signed Chaolo 3

PIPE CASES® Etc.

Ivory, engraved tiger and bamboo and waterfall; ditto, engraved basket containing chestnuts
and persimmeon branch, signed Keishu 2

Black lacquer, decorated with a courtesan outlined in aogai, aogai signature of Vakei; roiro,
incised Raiden showing gamboge ground 2
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Copper, inlaid crane and moon; ditto, mokko shape, shakude rim, flowers of autumn and
stream; chased Nie and sandal, signed Masayuki 3

Shibuichi, pierced rinzu; pierced and chased dragons and waves, signed Omori Teruhide ;
engraved asancha diaper i)

Shibuichi, small” guard, inlaid kilku in relief; silver, chased dragon and waves, signed Shoget-
suken: shakudo ishime web, rim inlaid ki crests

Shakudo, chased waves, inlaid gold dragon; ditto, engraved dragon and clouds, signed
Hidetoki 2

Shakudo, fat inlay of floral karakusa in gcﬂd: ditto, stream in openwork, gold details 2

Shakudo, dragon and waves; war scene, signed Soten; fan papers and kiku; fans; flowers of
autumn and insects; dancers and bamboo G

Enamel, flowers and clouds; nigurome, Three Wise Monkeys, signed Morimitsn; shakudo,
cards and kiku; copper nanako web, chased and inlaid dragon i

SWORDS, &e.

Wakizashi, wavy vakiba, the scabbard of black lacquer with three winged dragons, * o-rya "
inlaid in iridescent shell; the mounts with winged dragons of gold in silver waves, are in the
style of Omori Teruhide, but not signed, or of his work; the blade of the koenka is
engraved with the Six Poets and with extracts from their works in  very minute
characters. Blade not signed, length 16in. 1

Tanto, signed Hiromitsy, date probably 1Tth century, length of blade 94in., scabbard in
leather, with mounts of copper bronze, inlaid with enamels; small box to match mounts;.
diguchi, signed Hirotsugu, scabbard wood, carved with insects in relief 2

Tanto with broad vakiba, scabbard ribbed black lacquer; mounts in iron, with chidori fying
over the waves in reliefl in enamels; Fuchi, signed Omeori Hidemitsw; tsuba, Tershide;
and the kozuka and kogai Tetsugendo Naofusa 1

Aiguchi, wavy vakiba, blade 133in. long, engraved with Fudo and engraver's signature
Yoshitane; scabbard in wood with various mounts in various metals depicting the nio;
kozuka copper, chased nio, signed Masayoshi, aged 70

Aiguchi, 114in. blade, signed Kunimilsw; wooden scabbard, inlaid butterflies, ete., in shiba-
yama style; Tamto, scabbard, black lacquer, decorated plants * in  gold lacquer, signed
Yoyusai; shibuichi mounts, chased and inlaid flowers in various metals, coral and
malachite 2

Aiguchi, wavy yakiba, signed Gassan Teilichi of Naniwa, black lacquer scabbard, shibuichi
mounts, chaged and inlaid Aowers, signed Mitsuaki: diguchi, mura-nashiji scabbard, iron
mounts, gourd and bean plant inlaid silver and shakude in relief |

Tante, 1lin. blade with fine wavy vakiba, prooved, scabbard black lacquer, impressed gold

snow crystals; silver mounts, chased and inlaid enamel fAoral designs; dragon on kozuka,
signed Kunishige 1

Tanto, Tin. blade, Rigned Minamote Teiichi, black ribbed lacquer scabbard, silver mounts
chased waves; Aiguchi, wide yakiba, signed Sukesada of Osafune Bizen dated 1574, iron
mounts, inlaid takaramono in cloisonne, signed Matsuhiro Juko

Dagger. wooden seabbard, lacquered vine decoration in gold lacquer; knife, back of blade in
brass, wood scabbard, inlaid potjery figures of oni, temple servant, gourd, etc., Keran seal;
Aiguchi. spear-shaped, probably Korean, scabbard in gold and coloured lacquer with rude
decoration of dragons and waves. Cloisonne mounts 3
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Wakizashi, signed Bisen Osafune, seabbard of chinkinbor I:m:qﬁer, cattle and landscape, Higm'd
Minko of Tsu, dated 178%, all mounts of ebony, carved cattle; Tanto, the back of the blade
converted into a saw; scabbard black lacquer, gold hlmmdl-n}t sparrows in rice fields,
signed Moriyuki; tsuba, copper, decorated cuckoo and moon 2

Wakisashi, 1T7{in., watered blade, grooved and engraved with Fude, signed Shigeyoshi; black
lacquer scabbard, shakudo nanako tsuba, dragon and clouds, chased and inlaid in relief,
fuchi-kashira, gold and silver characters, signed Fujimare Takeaki; gold menuki, tiger and
dragon, signed Arisada; similar menuki in iron, same signature 1

Aiguchi, 11%in. long, slight wavy yakiba, black lacquer scabbard imitating same nuri, same hilt,
mounts of shibuichi, decorated gourd vine in various metals, signed Haruchika, kosuka and
kegai, chrysanthemums, unsigned 1

Tanto, wide blade, engraved dragon and ken, shakudo nanake mounts inlaid various fish on
nanako, signed Hamano Gisui of Kyolo 1

Boy's sword, lacquer blade, shakudo mounts; Taente, shibuichi tsuba, peony fAowers in fat
silver inlay, signed [sobe Kasuhide; fuchi-kashira in brass nanako; koruka in lacquer,
each decorated cherry blossom, ribbed black lacquer scabbard, inlaid butterflies, 2

Katana, signed Sukesada, dated 1664, bamboo  seabbard, carved dragons, other mounts,
dmgnnf. dagger with ivory stal:rhard carved dragons; two other ladies” daggers, with
ivory and bone scabbards

Walkizashi, unmounted, signed Soshumono, wide yakiba and well watered, pitted; unmounted
tanto, damascened silver signature of Muramasa, wavy yakiba and watered, pitted 2

Afguchi, unmounted, signed Masamune (?), blade engraved and pierced dragon and  ken;
Katana, unmeounted, signed Sukivama Yoshiive. blade pierced and engraved in similar
style 2

Wakizasli, unmounted, 11{in. wide and wavy yakiba, signed Muramasa 1

Wakizashi, unmounted, inscribed * Made by Taikei Naotane at the request of Kwanzanshi,
and carved by Honjo Yoshitane,' blade engraved dragon and ken; katana, unmounted,
signed Enju Nobukatsu, dated 1834, length 37in. 2

Katana, unmounted, 18in. long, straight yakiba, and fine watered blade, sipned Norimune of
Bizen 1

Katana, unmounted, well watered straight blade, signed Gasgan, length 27in.; katana, un-
mounted, 204in., blade engraved dragon and ken, and meonkeys climbing up a gohei,
signed Kumisada Tsumi-no-Kami 2

Unmounted kalane. picrced and engraved Amakurikara, 17%in, ]ang. signed Tadayoshi and
Munetada of Hizen; wakizashi, unmounted, engraved Buddha in the clouds and kilin, and
two grooves and bonjil inscription, signed Masalsugu

Two well-watered wakizashi blades, signed Gossan and Voshimitsu, and another walizashi
blade, engraved Amakurikara and Fude, unsigned 3

Wakizashi, 14{in., signed Sodamune of Sagami; ditto, engraved plum blossom and ken, signed
Fujiwara Shigetaka; katana, signed Vukimitsu Nori. All unmounted 3

Arrowheads, steel heads, Kabura shape, pierced and chased dragon in the round ; ditto, Karimata
shape, pierced and chased two dragons and tamia, engraved Hachiman, signed Umetada
Muatashige of [Joshu 9

Dittor iron, Asakusa sukashi, three butterflies in conventional Kabura shape; ditto, pierced and
chased, puppet showman, gold nunome characters Hachi-man, Kabune shape 2

Ditte, Yamagata shape; dittoe, Sakura sukashi, signed Takaki of Echizen; three hibachi stirrers
and four fan parent sticks ]
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A pair of iron sake kettles, chased scroll work and diaper, silver lids, perforated butterflies,
etc, ; and two other kettles in bronze, with red patina 4

A hexagonal flower vase, 4}in. high, chased emblematic designs on diaper; another, Sin, ditto,
red patina, tripod elephant feet; another, sentoku bronze, circular shape, chased scroll
work in relief, Tin. diameter, signed Seimin 3

A 12in, crane’'s-neck flower vase, encircled by dragon in high relief; a 10in. Aat-sided ditto,
chased plum blossom in relief; a Tin. plain hanging ditto; and a 10in. four-sided ditto,
Reishi handles » 4

A pair of pricket candlesticks, pillars on three legs, decorated with flying storks (13%in.}; an
Bin. vase, chased and inlaid, plum, iris and kiku, mandarin ducks and birds, nscribed
“ Inlaid by Komai, engraved by Yoshiteru ' 3

A hanging hanaike, chased kilin head, and bearing seal; a bronze koro, basket-shaped, decorated
matsura crests in relief, lid surmounted by karashishi (63in.); and a Aower dish imitating
stone with pine cones, ete., in high relief, seal Michinare 3

An 184in. figure on stand of a Rakan with staff and jui standing on a rock, signed Toun 1

Circular dish in yellow-bronze, rim and centre engraved flowers and hoho; a finely modelled
dragon; a small frog water-holder; and a fine small model of a tortoise, signed Toshi 4

A bBEin. water vessel with spout, short neck, wide lip; a hibachi, 8in. high, chased fanciful
dragon, signed Shoshi; and a Tdin, four-sided vase, with mask handles 3

A Gin. ornament of a minogame earrying the emblems of Inngmrltv on its back; a 3in. figure
of an owl on branch; a 3in. figure of Daruma crossing the sea; a paper weight,
shaped as a lotus leaf, signed Tokusai; another paper wclght vellow-bronze, hare on
tobacco leaf b

A suzuri-bake, dragon and tama in relief, mura-nashiji interior; a Tin. kore, surrounded by a
dragon forming stand, flamiform cover

An iron kettle, chased paulownia; a bucket, wood grained; another iron kettle with blue and
white porcelain lid; and a 10in. plain Aower vase

A pair of 3in. flower vases, with two panels each, inlaid birds and fAlowers in various metals
on silver wire diaper, signed Jiomi; a hin. sentoku bronze ditto, inlaid champleve enamel 3

Box, in shape of persimmon fruit, red bronze, inside gilt, a spray and leaf form the handle;
on the lid is a beetle in shakudo, finely damascened, signed Shoami Katsuyoshi of
Okavama 1

A covered bowl with red patina, inlaid on lid in shibayama style with a spray of camellia, koro
red patina, melon-shaped, a spray with insect on it forming lid (bin. diameter) 2

Small sake pot, chased clouds in relief; tripod koro, silver dragnn in relief; a 5in. and a 6fin.
temple vase

A small sake pot, chased inscription, tortoise lid; small kore with cover; Ashinaga and
Tenaga pricket candlestick, and five other pieces

A hanging flower vase, shaped as a brush; a box with emh-ue.e.ed design, showing European
influence; haliotus shell; and five other pieces

A pair of small Rower vases, decorated in relief with butterflies, in various metals (4§in.),
signed Mivabe Alsuyoshi of Kyolo; small box, kingfisher, etc., inlaid on lid; red bronze
sake kettle with long spout, repousse dragons and waves 4

Plaque in sentoku bronze, irregular shape, 143 x 12, decorated with sparrow and autumn leaves,
chazed and inlaid in high relief 1

Futamono (covered bowl) thinly ln::quéred, gilt inside, decorated cranes and fire trees in sli
relief; inseribed ,* Made by Gorozo of the Oth generation ''; a fine model of a mrtmst,
signed Seimin; an old hibachi, chased kiku 3
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